
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 26 DEL 10/02/2016

OGGETTO: IL DESCO 2015 - RETTIFICA DETERMINAZIONE N° 16/2016 CONSUNTIVO 
MANIFESTAZIONE - ULTERIORE AUMENTO PRENOTAZIONE DI SPESA

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato che 

• nella  determinazione  Dirigenziale  n°  16/2016  riferita  al  Consuntivo  sulla 
manifestazione Desco 2015, per mero errore materiale era stata stata indicata una 
errata residua disponibilità sulla Prenotazione n° 266/2015, che ha determinato un 
insufficiente aumento della prenotazione di spesa stessa, al fine di poter procedere 
al pagamento delle residue spese già indicate nel citato provvedimento;

• per  effetto  della  rideterminazione  dell'effettivo  fabbisogno  di  risorse  sulla 
prenotazione     266/2015,  è  necessario  quindi  aumentare  ulteriormente  la 
prenotazione stessa di €. 4,919,30;

• con  questo  ulteriore  aumento  l'importo  della  Prenotazione  di  spesa  verrà 
esattamente  a  coincidere  con  il  consuntivo  dei  costi  così  come  riportato  nella 
Determinazione 16/2016 e cioè €. 89.369,30

verificata la disponibilità di risorse sul budget  di competenza dell'anno 2015;



DETERMINA

1.- di aumentare, ulteriormente per le motivazioni espresse in premessa, la prenotazione 
di spesa 266/2015 di €. 4,919,30;

2.- di individuare quale Responsabile del Procedimento il Rag. Aurelio Pesci, capoufficio 
Promozione Interna ed Esterna dell'Ente.

 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

IL  DESCO  2015  -  RETTIFICA 
DETERMINAZIONE  N°  16/2016 
CONSUNTIVO 
MANIFESTAZIONE  - 
ULTERIORE  AUMENTO 
PRENOTAZIONE DI SPESA

D102 330041 ORGANIZZAZIONE  E 
PARTECIPAZ. A EVENTI 
MANIFESTAZIONI  E 
CONVEGNI

2E710101 
- FIERE DI 
CARATTE
RE 
INTERNAZ
IONALE 
(COMMER
CIALE)

4919,30

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


